
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della  presente deliberazione nr. 221 del 30/12/2014 è pubblicata, ai sensi dell'art. 
124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-line, di 
cui  alla  Legge  18/06/2009  n.  69,  e  vi  rimarrà  per  quindici  giorni  consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

                                                                                                                          
Dalla Residenza Comunale, lì  16/01/2015

                                                        
   Istruttore Amministrativo

     Cinzia Vincenzetti 

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
     Cinzia Vincenzetti

 
                                                                   

Deliberazione di Giunta Comunale n. 221 del 30/12/2014
     

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     221    DEL    30/12/2014  

RICORSO AVANTI AL T.A.R. EMILIA ROMAGNA SEZ. II  PROPOSTO DAL 
SIG.  CERRI  ALFREDO   NOTIFICATO  IN  DATA  18/11/2014  (PROT.  38249) 
ISCRITTO  AL  R.G.  AL  N.  1118/2014.  COSTITUZIONE  IN  GIUDIZIO  - 
CONFERIMENTO INCARICO DI PATROCINIO LEGALE. 

L'anno  duemilaquattordici  , il  giorno  trenta ,  del mese di  dicembre ,  alle ore 
09:30  nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è 
riunita con la presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore G

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

L'Assessore Ubalducci è assente giustificata.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  249  (proponente: Sindaco Cecchini)   predisposta 
in data  23/12/2014  dal Responsabile del Procedimento

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   29/12/2014  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 01  dott. Daniele Cristoforetti ;

b)  - Parere   Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   29/12/2014   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.  Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 249

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 221 del   30/12/2014    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 221 del   30/12/2014 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     249    DEL    23/12/2014  

RICORSO AVANTI AL T.A.R. EMILIA ROMAGNA SEZ. II  PROPOSTO DAL 
SIG.  CERRI  ALFREDO   NOTIFICATO  IN  DATA  18/11/2014  (PROT.  38249) 
ISCRITTO  AL  R.G.  AL  N.  1118/2014.  COSTITUZIONE  IN  GIUDIZIO  - 
CONFERIMENTO INCARICO DI PATROCINIO LEGALE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 01  
SERVIZIO:   UFFICIO CONTENZIOSO AFFARI LEGALI 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Daniele Cristoforetti 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 138 del 27/08/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale sono state assegnate le risorse ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

Visto l'atto notificato presso il domicilio eletto in data 18/11/2014 (prot. 38249) 
con cui il  Sig.  Cerri  Alfredo,  ha  proposto ricorso Tar Emilia  Romagna Sez.  II  per 
l'annullamento  del   provvedimento  prot  28707  del  06/09/2014  del  dirigente  dello 
Sportello Unico per l'Edilizia del Comune di Cattolica, notificato in data 15/09/2014, 
recante il rigetto dell'istanza avanzata dal ricorrente in data 02/1/2014 e l'archiviazione 
del  procedimento  amministrativo  relativo  all'annullamento  in  autotutela  della 
concessione edilizia in sanatoria (condono L. 47/85) del 19/04/1994 n. 2561  e di ogni 
atto presupposto, connesso e correlato;

Vista e condivisa  la Nota dell'Avv. Nicoletta Flamigni prot. n. 42145/2014 del 
22/12/2014 contenente la proposta di conferimento dell'incarico;

Delibera Giunta Comunale n. 221 del   30/12/2014 Pag.  3 



Ritenuto  necessario  ed  opportuno  resistere  nel  suddetto  giudizio  al  fine  di 
opporsi  alle  pretese  giudiziali  del  ricorrente  e  sostenere  le  ragioni  di  questa 
Amministrazione;

Vista  la  Convenzione  per  l'Ufficio  unico  di  Avvocatura  pubblica  con  la 
Provincia di Rimini ed il Comune di Saludecio e  stipulata in data 30/07/2014; 

Ritenuto  opportuno proporre  il  conferimento  dell'incarico  di  patrocinio  nella 
causa  in  oggetto  all'Avv.  Nicoletta  Flamigni,  Avvocato  dell'Ufficio  Unico  di 
Avvocatura Pubblica con la Provincia di Rimini ed il Comune di Saludecio, abilitato al 
patrocinio davanti alle Magistrature superiori;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto gli artt. 28 e 37 dello Statuto comunale;

Visto il D.Lgs n. 165/2001;

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DELIBERA

1) di resistere nel giudizio di appello davanti al T.A.R. Emilia Romagna Sez. II (R.G. n. 
1118/2014)  promosso  con atto  notificato  in  data  18.11.2014,  al  fine di  difendere  il 
legittimo operato dell’Amministrazione comunale;

2) di conferire l'incarico di patrocinio nella causa predetta all'Avv. Nicoletta Flamigni, 
Avvocato dell'Ufficio Unico, con facoltà di scelta del domiciliatario e di nominare, in 
caso  di  necessità,  sostituti  d'udienza  conferendole  ogni  più  ampia  facoltà  di  legge, 
compresa quella di rinunciare agli atti ed accettare rinunce;

3) di dare atto che il Sindaco è legittimato a rappresentare in giudizio il Comune ai sensi 
dell’art. 37 dello Statuto comunale;

4) di riservare a separato atto del competente Dirigente l'eventuale impegno di spesa;

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire 
l'immediata attuazione di quanto disposto

  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 221 del   30/12/2014 Pag.  4 


